ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	14 мая 2019 г.
	[bookmark: _GoBack]                                   № 8.2.1.7-10/5

Председательствующий               -         Архипов В.М.
Ученый секретарь      -                            Андрианова Т.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ  члены Ученого совета:
Авраменко И.А., Артемьев Д.Г., Быкова А.А., Василенко Ю.В., Грабарь В.В., ЕрахтинаО.С.,ЗагородноваЕ.П.ЗуеваЕ.Л.,, Иванов А.П., Исопескуль О.Ю.,  Кимерлинг А.С., Матвеев В.А., Молодчик М.А., Оболонская А.В., Пермякова Т.М., Плотникова Е.Г., Столяров П.Л., Шестакова Л.В.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:  - список прилагается (приложение 1)
Кворум имеется. Заседание правомочно

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О лицензировании образовательной деятельности по направлению подготовки 46.04.01 История (уровень высшего образования – магистратура).
2. О лицензировании образовательной деятельности по направлению подготовки 45.03.02 Лингвистика (уровень высшего образования – бакалавриат).

1. СЛУШАЛИ: Архипова В.М.,  о лицензировании образовательной деятельности по направлению подготовки 46.04.01 История (уровень высшего образования – магистратура).
ВЫСТУПИЛИ: Чунарева С.Ф., Гагарина Д.А., Загороднова Е.П.,
Шафранская И.Н.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
1.1. Одобрить лицензирование образовательной деятельности по направлению подготовки 46.04.01 История (уровень высшего образования – магистратура)  в НИУ ВШЭ – Пермь.
1.2. Ходатайствовать перед ученым советом НИУ ВШЭ о лицензировании образовательной деятельности по направлению подготовки 46.04.01 История (уровень высшего образования – магистратура)  в НИУ ВШЭ – Пермь.

2. СЛУШАЛИ: Архипова В.М.,  о лицензировании образовательной деятельности по направлению подготовки 45.03.02 Лингвистика (уровень высшего образования – бакалавриат).
ВЫСТУПИЛИ: Чунарева С.Ф., Шевелева М.С., Молодчик М.А., Быкова А.А., Авраменко И.А., Пермякова Т.М., Василенко Ю.В., Исопескуль О.Ю.,
Шафранская И.Н.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
2.1. Одобрить лицензирование образовательной деятельности по направлению подготовки 45.03.02 Лингвистика (уровень высшего образования – бакалавриат) в НИУ ВШЭ – Пермь.
2.2. Ходатайствовать перед ученым советом НИУ ВШЭ о лицензировании образовательной деятельности по направлению подготовки 45.03.02 Лингвистика (уровень высшего образования – бакалавриат) в НИУ ВШЭ – Пермь.

Председательствующий                                                           В.М. Архипов

Ученый секретарь                                                                     Т.А. Андрианова